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OBEC DŘÍNOV 

Informační zpravodaj Obecního 

úřadu pro obce Dřínov a Drchkov 

 

Malé adventní zamyšlení 

Nastal advent. Pro křesťany je advent (z lat. 

Adventus - příchod) začátkem liturgického roku 

a dobou příprav na příchod Boží.  Co ale 

znamená advent pro nás všechny?  Je to 

jednoznačný signál – blíží se Vánoce. Někdo 

se zaraduje (nejvíc děti), my ženské se často 

začneme hrozit, jak to všechno stihnout. 

Přirozeně chceme, aby vše bylo dokonalé. Na 

nic nesmíme zapomenout – čeká nás 

generální úklid, nákupy dárků a spousty jídla, 

pečení cukroví. 

Nic proti vánočnímu úklidu a zdobení, patří 

k přípravě na vánoční svátky. Nenechme si ale 

vsugerovat, že právě to je to nejdůležitější. 

Nemá smysl strávit advent kmitáním na plné 

obrátky a pak o Vánocích padnout vyčerpáním 

(a věřte, že takové případy existují). O tom, že 

cílem mediální kampaně není připravit nás co 

nejlépe na Vánoce, ale co nejvíce vyčistit naše 

peněženky, ani nemluvě… 

Zkusme se letos aspoň trochu vzepřít 

předvánočnímu chaosu a shonu. Stejně jako 

v našich domovech „ukliďme“ i sami v sobě. 

Najděme si na sebe čas, ztišme se a pokusme 

se zjistit, co nás tíží a trápí a co by nám 

vánoční radost mohlo kazit.   Zkusme alespoň 

něco z toho změnit, jde-li to. Tam, kde nic 

nezmůžeme, oprosťme se od negativních 

emocí, kterými ubližujeme nejvíce sami sobě.      

Upečme o dva druhy cukroví méně a zajděme 

radši na adventní koncert (například ten 

dřínovský ), výstavu betlémů, do divadla atd.     

I když se někteří z nás nepokládají za věřící, 

základní křesťanské hodnoty jsou přirozené 

pro každého z nás. Zvlášť v dnešní době 

bychom na to neměli zapomínat. Dítě 

v jesličkách má co říct každému z nás. 

V hojném počtu jsme spolu oslavili první 

adventní neděli, včetně rozsvícení vánočního 

stromku. Věříme, že budeme společně slavit i 

dál – viz „Advent ve Dřínově“.    

Pohodový advent a krásné vánoční svátky….  

                                                                          (V.Ch.) 

-------------------------------------------------------------- 

UPOZORNĚNÍ – Na adventním letáčku, 

který jste dostali do schránek, je chybný 

čas adventního koncertu dne 16.12. – 

koncert bude od  18:00hod !!! 

-------------------------------------------------------------- 

Betlémské světlo 

Betlémské světlo je plamínek, který putuje 

napříč Evropou. Světýlko zažehnuté v místě 

narození Ježíše Krista v Betlémě opět dorazí 

k nám.  Myšlenka šíření předvánočního pokoje 

a míru vznikla v Rakousku, odkud se rozšířila 

do pětadvaceti zemí světa. Tak byla založena 

novodobá vánoční tradice. Úplně poprvé 

plamínek přicestoval v roce 1986 letadlem do 

Lince, kde se stal součástí vánoční sbírky 

rakouského rozhlasu a televize na pomoc 

znevýhodněným dětem. K nám se Betlémské 

světlo dostalo poprvé v roce 1989. 

Betlémské světlo k nám tradičně poputuje 

z Vídně, kde bude předáno skautům, kteří ho 

přivezou i k nám. Do Dřínova Betlémské světlo 

přivezou Pohodáři 24.12.2016 v 10:30 hod. 

Přijďte si pro něj i vy. 

                                zdroj www.skaut.cz 

                                                          

http://www.skaut/
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  INFORMACE 
 

Nová vyhláška o poplatcích za svoz 

komunálního odpadu 

S účinností od 1. ledna 2016 došlo k novelizaci 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.  

Od 1. 1. 2017 platí v naší obci nová vyhláška o 

poplatcích za svoz komunálního odpadu. 

Stávající vyhláška pozbývá platnosti. 

Změny, ke kterým dochází v souvislosti 

s novou vyhláškou, se týkají především jiného 

způsobu zpoplatnění vývozu komunálního 

odpadu.  Stejně jako doposud bude 

dvousložkový, ale jedna ze složek bude tzv. 

motivační. Cílem je motivovat občany 

k zodpovědnějšímu nakládání s odpady. Výše 

poplatku se vypočítává ze skutečných nákladů 

obce za svoz komunálního odpadu, bude tedy 

závislá na množství odpadu uloženého do 

popelnic. Zjednodušeně řečeno, čím více 

budete odpad třídit (odkládat do barevných 

kontejnerů), tím méně odpadu uložíte do 

popelnic, obec zaplatí méně a může toto 

zohlednit ve výši poplatku na další rok. 

Detailní výpočet poplatku: 

První část (část A) je tvořena poplatkem ve 

výši maximálně 250 Kč na osobu a kalendářní 

rok. Konkrétní výši poplatku stanoví obec dle 

svého uvážení. Až do této chvíle se nic 

nemění. Tuto část poplatku jsme platili až do 

letošního roku. 

Nový požadavek zákona je druhá motivační 

část poplatku (část B), který se vypočítává ze 

skutečných nákladů obce za svoz komunálního 

odpadu. Jeho výše nesmí přesáhnout 750 Kč 

za osobu a kalendářní rok. Obec tedy může 

vybrat od občana za rok maximálně 1000 Kč. 

Detailní výpočet poplatku je uveden dále, 

nicméně z celého výpočtu vychází náklady za 

obyvatele a rok 738 Kč.  Vzhledem k tomuto 

výpočtu zastupitelstvo obce rozhodlo, že výše 

vybíraného poplatku bude 600 Kč za 

obyvatele a rok. Rozdíl mezi vypočítanou a 

vybíranou částkou (138 Kč) nebude vybírán. 

Rozúčtování skutečných nákladů předchozího 
roku na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu na osobu: 
 

a) skutečné náklady roku 2015 na sběr a 
svoz netříděného komunálního odpadu 
činily 250.121,- Kč 

 
b) počet osob s pobytem na území obce 

323 
 

c) počet staveb určených k individuální 
rekreaci, bytů a rodinných domů, ve 
kterých není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba 16  

 
d) rozúčtování nákladů:  250.121Kč / 

(323+16) = 738,- Kč/osobu. 
 

e) Zastupitelstvo obce rozhodlo, že sazba 
poplatku uvedena v čl.4 odst.1 činí 
celkem 600 Kč, rozdíl mezi částkou 
vypočtenou (738 Kč) nebude vybírán. 

 
Další změny ve svozu odpadu: 

Od 1. 1. 2017 bude probíhat svoz komunálního 

odpadu jednou týdně a to celoročně. 

Nebudeme tedy mít dva režimy svozu, jak 

tomu bylo doposud. 

Svoz velkoobjemového odpadu bude probíhat 

přímo od vašich domů, a to dvakrát ročně. 

Stejně tak svoz nebezpečného odpadu, který 

však budete muset odnést na svozová místa. 

V současnosti pracujeme na projektu 

rekonstrukce sběrného dvora, podání žádosti o 

dotaci na jeho realizaci. V případě získání 

dotace vybudujeme nový sběrný dvůr Jordán, 

kde budete moci celoročně odkládat 

nejrůznější druhy odpadu. 
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Ohlédnutí za 700 let od založení Dřínova 

V sobotu 17.9.2016 jsme společně oslavili 700  

let od založení obce. Počasí od rána nevěstilo 

nic dobrého a muselo se hodně improvizovat. 

Déšť nás s přestávkami provázel celý den. 

Naštěstí se většina návštěvníků nenechala 

odradit. Po uvítání na obecním úřadě, kde byly 

promítány historické záběry a po prohlídce 

výstavy fotografií, se velká část návštěvníků 

přemístila do kostela svatého Lukáše na mši. 

(sloužila se po 26 letech). Na návsi pak byla 

společně zasazena lípa a odhalen pamětní 

kámen. Líbila se i okružní cesta autobusem 

(z technických důvodů méně historickým než 

bylo plánováno). Bohatý program pak na 

místním hřišti pokračoval až do večerních 

hodin. Velký dík patří všem, kdo se na 

oslavách nezištně podíleli.  

Jako součást oslav byly vyraženy pamětní 

mince. Jestli jste nedopatřením někdo minci 

neobdržel, přihlaste se o ni na obecním úřadě.  

Stejně tak se můžete v případě zájmu přihlásit 

o CD s fotografiemi z oslav. CD bude zadarmo.  
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ADVENT VE DŘÍNOVĚ  

 

 
 
27.11.  
Adventní tvořivé odpoledne a 
rozsvícení vánočního stromu 
15:00-16:30 
Srdečně Vás a Vaše děti zveme na 
adventní tvořivé odpoledne do sálu 
obecního úřadu, kde si můžete vyrobit 
vánoční ozdoby za asistence zkušené 
instruktorky. 
16:30 
Tradiční lampionový průvod od 
mateřské školy zakončený rozsvícením 
vánočního stromu. 
Nabídneme Vám malé občerstvení - 
svařené víno, grilovanou klobásu. 
Můžete si zakoupit výrobky dětí ze 
sobotních dílniček. 
 
 
5.12. 
Mikulášská nadílka pro děti 
Mikuláš a čert s andělem přinesou 
dětem balíčky přímo domů. 
 
 
16. 12. od 18:00 
Adventní koncert v kostele sv. 
Lukáše 
Letos vystoupí děti ze Základní 
umělecké školy ve Slaném a Základní 
školy ve Zlonicích. 

 
 
23. 12. od 18:00 
Adventní večer v kostele sv. Lukáše 
Přijďte si poslechnout dřínovské 
varhany, na které zahraje Jan 
Suchomel. 
 
 
 
 
 
 
 

24.12. 
Betlémské světlo 
Přijďte si pro světlo z Betléma, které 
k nám přivezou na Váhu Pohodáři. My 
Vám nabídneme Vánoční punč a 
cukroví.   
 
 
31.12. od 0:00 
Silvestr na Váze 
Přijďte společně přivítat nový rok nad 
tradičním svařákem. 
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Z pamětní knihy účastníku oslav 700 let obce Dřínov 
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